[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2025 года
     № 431
О внесении изменений в решение Думы города Радужный от
26.03.2015 № 563 «Об экспертной комиссии по оценке предложений
об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в городе Радужный»
В целях обеспечения надлежащего функционирования экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в городе Радужный, Дума города Радужный решила:
1. Внести в решение Думы города Радужный от 26.03.2015 № 563 «Об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в городе Радужный» изменение, изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города                             Глава города

_____________ Г.П. Борщёв                             __________ С.П. Жестовский
«___» ____________ 2025 года                          «___» _____________ 2025 года

Приложение
к решению Думы города
от 29.05.2025 № 431
«Приложение № 2

к решению Думы города

от 26.03.2015 № 563
Состав
экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц,
их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей в городе Радужный
(далее – экспертная комиссия)

Председатель экспертной комиссии – заместитель главы города Радужный
Заместитель председателя экспертной комиссии – начальник управления
образования администрации города Радужный

Секретарь экспертной комиссии – начальник отдела по обеспечению
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации города Радужный

Члены экспертной комиссии:
Начальник управления социальной защиты населения, опеки и

попечительства по городу Радужный Департамента социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики
администрации города Радужный

Заместитель главного врача по детству и родовспоможению бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская городская больница» (по согласованию)
Начальник ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по городу Радужному
(по согласованию).».
______________________________